[image: Описание: Описание: Screenshot 18]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	[bookmark: _Hlk73706793]О внесении изменений в решение Совета депутатов Уренского муниципального округа Нижегородской области от 29.09.2021 № 326 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Уренского муниципального округа Нижегородской области»

В соответствии со статьей 23 Федерального закона от 31 июля 2020 г. №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», в целях приведения нормативно- правовых актов органов местного самоуправления Уренского муниципального округа в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Уренского муниципального округа Нижегородской области решил:
1. Внести в решение Совета депутатов Уренского муниципального округа Нижегородской области от 29.09.2021 № 326 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Уренского муниципального округа Нижегородской области» (далее-Решение) следующие изменения:
 1.1. Изложить приложение №2 «Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых в качестве основания для проведения контрольных мероприятий при осуществлении муниципального жилищного контроля, осуществляемого на территории Уренского муниципального округа Нижегородской области», в новой редакции, согласно приложению к настоящему Решению.
 2.Опубликовать настоящее решение на официальном сайте
администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области и в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава местного самоуправления                       Председатель Совета депутатов
Уренского муниципального округа             Уренского муниципального округа
_________________С.Б.Бабинцев                     _______________В.П.Соловьев

Перечень

индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых в качестве основания для проведения контрольных мероприятий
при осуществлении муниципального жилищного контроля,
осуществляемого на территории Уренского муниципального округа
 Нижегородской области

1.Поступление в орган муниципального жилищного контроля в течение года двух и более протоколов общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, содержащих решения по выбору управляющей организации.

2.Более пяти случаев в неделю вызовов ремонтных бригад для проведения работ по устранению неисправностей общего имущества в многоквартирном доме, находящегося в управлении контролируемого лица, по информации от дежурно-диспетчерской службы жилищно-коммунального хозяйства Уренского муниципального округа.

3.Наличие информации от комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Уренского муниципального округа о фактах неуплаты нанимателем муниципального жилого помещения платежей за найм свыше 1 года, по состоянию на 1 число каждого календарного месяца.

[bookmark: _GoBack]

image1.png